
 

Stránka 1 z 9 

č. j.: 2020/106-2 NAKIT 

č. j.:  

Registr. 

číslo 

PRÁVNÍ ODBOR 

1479 / 20 

 

 

 

DODATEK Č. 2  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SOFTWAROVÝCH, ODBORNÝCH A MOBILNÍCH 

SLUŽEB – CHYTRÁ KARANTÉNA 2.0 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 04767543 

DIČ: CZ04767543 

zastoupen: Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem Národní agentury pro 

komunikační a informační technologie, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,  

č. ú.: 117404973/0300 

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“ nebo „NAKIT“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 

se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

zastoupen: MUDr. Jarmilou Rážovou Ph.D., hlavním hygienikem ČR 

IČO: 00024341 

bankovní spojení: Česká národní banka, 

č. ú.: 2528001/0710 

na straně druhé (dále jen „Objednatel“ nebo „MZ“) 

(Poskytovatel a Objednatel společně jako „Smluvní strany“ anebo jednotlivě též jako 

„Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 5 odst. 5.3 smlouvy o poskytování 

softwarových, odborných a mobilních služeb – chytrá karanténa 2.0, č.j. 2020/106 NAKIT (dále 

jen „Smlouva“) tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) v následujícím znění: 



 

Stránka 2 z 9 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany dne 30.7.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 10. 2020 uzavřely Smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytování Služby Systému, Odborných služeb, Mobilních služeb 
a provedení Posouzení dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy. 

1.2 Vzhledem k nárůstu počtu pacientů nakažených nemocí COVID-19 a s tím spojená 
zvýšená potřeba komunikace s potencionálními nakaženými se Smluvní strany dohodly 
zajistit maximální efektivnost a rychlost vyřizování požadavků prostřednictvím zřízení call 
centra Chytré karantény 2.0. Dále se Smluvní strany zejména s ohledem na nárůst počtu 
pacientů nakažených nemocí COVID-19 dohodly na zajištění efektivní a vysoké 
dostupnosti blízkého odběrového místa a minimální čekání na odběr testu COVID-19 pro 
osoby s povinným testem dle vydané žádanky i pro samoplátce.  

1.3 Smluvní strany se dále dohodly, na základě usnesení vlády ČR č. 1139 ze dne 2. listopadu 
2020, pokračovat ve vzájemné spolupráci Objednatele a Poskytovatele na projektu Chytrá 
karanténa 2.0 i v roce 2021. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim obsah usnesení 
Vlády ČR č. 1139 známy.  

Článek 2 

Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, na rozšíření Předmětu plnění o povinné testování na COVID-
19, a proto se čl. 1 odst. 1.2 doplňuje o písm. g) ve znění: 

„g) zprostředkování a doručení na odběrné místo k provádění odběrů pro následné 
vyhodnocení testu na virus SARS – CoV-2, tj.  odběr vzorků ze stěru sliznice 
nosohltanu dále jen „COVID testy“), 

2.2 Smluvní strany se dohody, že z důvodu rozhodnutí Objednatele, kdy v rámci své 
současné komunikační kampaně přehodnotilo svoji strategii, nebude Propagační video 
Poskytovatelem provedeno, a proto se čl. 1 odst. 1.2 písm. e) Smlouvy ruší bez náhrady 
s účinky ex tunc. Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany v souvislosti se zrušením 
této části plnění ničeho nedluží. 

 

2.3 Smluvní strany se dále dohodly, že zrušením části plnění spočívajícího v provedení 
Propagačního videa se cena Předmětu plnění, sjednána v odst. 2.7 tohoto Dodatku, 
nesnižuje o cenu Propagačního videa.  

2.4 Smluvní strany se dále dohodly na navýšení uživatelů Aplikace „komunikační nástroj 
kontaktního centra“ z původně smluvených 1500 aktivních operátorů až na 6500 aktivních 
operátorů, a proto se v Příloze č. 1 Smlouvy písm. A.2 „Uživatelé“ věta mění následovně: 

„Licence k použití Aplikace je množstevně omezená na max. 6500 aktivních operátorů 
(aktivním operátorem se rozumí pojmenovaný uživatel, který v daném měsíci provedl 
alespoň jednu aktivitu v rámci Aplikace)“   

2.5 Článek 2 písm. A) odst. 2.1 se doplňuje o písm. g) ve znění: 



 

Stránka 3 z 9 

„g) Místem, které bude doporučeno pro provádění COVID testů je Praha, není-li Smluvními 
stranami sjednáno jinak.“ 

2.6 Smluvní strany se dále dohodly na doplnění čl. 2 odst. 2.2 o písm. m) ve znění: 

„COVID testy 

m) V případě zájmu o zprostředkování COVID testů bude zaslán písemný požadavek, 
který bude obsahovat termín, místo a počet testovaných osob, vč. jmenného seznamu 
testovaných osob. Pro vyloučení pochybností Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel 
je v tomto případě odpovědný pouze za zprostředkování realizace odběru vzorků stěrem, 
není odpovědný za výsledek COVID testů, za časovou prodlevu vyhodnocení vzorku, 
ztráty, poškození, zničení odebraného vzorku. COVID testy budou prováděny metodou 
PCR, přičemž jiná metoda testování není vyloučena. Smluvní strany si odsouhlasí faktický 
počet zprostředkovaných COVID testů podpisem akceptačního protokolu za příslušný 
kalendářní měsíc.“ 

Pro vyloučení pochybností se sjednává, že pravidla Ochrany osobních údajů dle čl. 3 
písm. B) Smlouvy se uplatní i pro plnění COVID testy, přičemž Poskytovatel bude pro 
účely provedení COVID testu a oznámení výsledků COVID testů testovaným osobám 
zpracovávat osobní údaje v rozsahu jméno a příjmení testované osoby, telefonní číslo, 
rodní číslo a údaj o trvalém pobytu testované osoby. 

2.7 Smluvní strany se dohodly na změně Celkové ceny Předmětu plnění takto: 

„2.5 Celková cena za Předmět plnění činí je součtem cen za Službu systému, Odborné 

služby, Mobilní služby, Posouzení, Call centrum a COVID testy a činí maximálně 397 

703 392,- Kč (slovy: třistadevadesátsedmmilionů sedmsettřitisíce třistadevadesátdvě 

koruny české) bez DPH. Tato celková cena je cenou nejvýše přípustnou. K cenám dle této 

Smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. Položkový a cenový rozpad Předmětu plnění je uvedený 

níže v odst. 6 až odst. 3 Smlouvy.“  

Pro vyloučení pochybností se celková cena Předmětu plnění pro rok 2021 navyšuje 

o 326 379 999,- Kč bez DPH (slovy: ttřistadvacetšestmilionů třistasedmdesátdevěttisíc 

devětsetdevadesátdevět korun českých), a tato je již zohledněna v celkové ceně 

Předmětu plnění v odst. 2.5 Smlouvy. 

2.8 Smluvní strany se, vzhledem k navýšení počtu uživatelů Aplikace „Komunikační nástroj 
kontaktního centra“ (čl. 1 odst. 1.2 písm. a) odrážka první Smlouvy) blíže specifikovaného 
v části A přílohy č. 1 Smlouvy, dohodly, že měsíční cena této Aplikace se bude navyšovat 
v závislosti na počtu aktivních uživatelů komunikačního nástroje kontaktního centra, 
a proto se čl. 2 odst. 2.6 písm. a) doplňuje o následující: 

„aa) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 1501 a nepřesáhne počet 2000, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
1 733 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 444 000,- Kč bez DPH). 

„ab) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 2001 a nepřesáhne počet 2500, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 



 

Stránka 4 z 9 

1 923 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl. 2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 634 000,- Kč bez DPH). 

„ac) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 2501 a nepřesáhne počet 3000, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 053 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 764 000,- Kč bez DPH). 

„ad) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 3001 a nepřesáhne počet 3500, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 233 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 944 000,- Kč bez DPH). 

„ae) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 3501 a nepřesáhne počet 4000, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 333 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 1 044 000,- Kč bez DPH). 

„af) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 4001 a nepřesáhne počet 4500, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 503 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 1 214 000,- Kč bez DPH). 

„ag) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 4501 a nepřesáhne počet 5000, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 573 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 1 284 000,- Kč bez DPH). 

„ah) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 5001 a nepřesáhne počet 5500, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 733 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 1 444 000,- Kč bez DPH). 

„ai) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 5501 a nepřesáhne počet 6000, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 773 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 1 484 000,- Kč bez DPH). 

„aj) Pokud dojde k užívání Aplikace „Komunikační nástroj kontaktního centra“ v počtu 
uživatelů 6001 a nepřesáhne počet 6500, bude Poskytovatelem měsíční cena plnění činit 
2 923 268,- Kč bez DPH (měsíční cena dle čl.2 odst. 2.6 písm. a) Smlouvy je navýšená 
o 1 634 000,- Kč bez DPH). 

2.9 Článek 2. odst. 2.9 se mění následovně: 

„2.9 Cena Mobilních služeb je stanovena následovně: 

a) cena za odchozí telefonní hovory z kontaktního centra do českých mobilních a pevných 
sítí činí 0,34 Kč bez DPH (slovy: třicetčtyři haléřů) za minutu hovoru, cena za zahraniční 
hovory je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, 

b) cena za jednu odchozí SMS z kontaktního centra je 0,70 Kč bez DPH (slovy: 



 

Stránka 5 z 9 

sedmdesáthaléřů) do českých mobilních sítí, 1,50 Kč bez DPH (slovy: jednakorunačeská 

a padesát haléřů) do slovenských mobilních sítí a 2,50 Kč bez DPH (slovy: 

dvěkorunyčeské a padesát haléřů) do ostatních zahraničních mobilních sítí.“ 

2.10 Článek 2 se doplňuje o odst. 2.13 ve znění: 

„2.13 a) Cena za zprostředkování 1 ks COVID testu činí maximálně 1 756,- Kč vč. DPH 
(slovy: tisícsedmsetpadesátšestkorunčeskýchkorunčeských). V případě zájmu o vystavení 
písemného potvrzení o výsledku COVID testu se cena 1 756,- Kč vč DPH navyšuje 
maximálně o 250 Kč vč. DPH (slovy: dvěstapadesátkorunčeskýchkorunčeských) za každé 
jednotlivé vystavení písemného potvrzení o výsledku“ 

2.11 V článku 2 se dále původně označovaný odst. 2.13 a nově označovaný jako odst. 2.14 
mění v následujícím znění: 

„2.14 Částka uvedená v odst. 2.5 Smlouvy představuje maximální částku, která zahrnuje 

maximální rozsah poskytování Předmětu plnění. Poskytovatel je oprávněn do daňového 

dokladu (dle čl. 2.23 Smlouvy) zahrnout pouze takový rozsah Předmětu plnění, který byl 

Objednatelem skutečně odebrán, přičemž cena za Službu Systému bude stanovena jako 

součet měsíčních cen za jednotlivé Aplikace dle odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.6 

Smlouvy, cena Odborných služeb bude stanovena jako součin počtu poskytnutých MD a 

jednotkové ceny za 1 MD dle odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.8 ve spojení 

s přílohou č. 2 této Smlouvy a cena Mobilních služeb dle odst. 2.9 Smlouvy bude stanovena 

jako součin počtu odchozích telefonních hovorů a jednotkové ceny za minutu hovoru dle 

odst. 2.9 písm. a) Smlouvy, součin počtu odchozích SMS a jednotkové ceny za odchozí 

SMS dle odst. 2.8 písm. b) Smlouvy. Cena Posouzení dle odst. 2.10 je stanovena jako 

jednorázová částka, která bude uhrazena po splnění podmínek níže. Cena služby Call 

centra bude vypočítaná na základě MD sazby dle odst. 2.11 písm. a) a/nebo písm. b) 

a/nebo c) a/nebo d) této Smlouvy a dle počtu skutečně spotřebovaných MD aktivními 

operátory, to vše v souladu se schváleným výkazem práce. Cena za 1 ks 

zprostředkovaného COVID testu dle odst. 2.13 je sjednána jako jednotková cena a bude 

stanovena součinem dle počtu zprostředkovaných kusů COVID testů (příp. bude 

započítaná částka odpovídající počtu vydaným písemných potvrzení o výsledku COVID 

testů) za příslušný kalendářní měsíc.“ 

2.12 V části „C“ článku 2 se původně označované odst. 2.14 až 2.19 (akceptace plnění) 
nově označují jako odst. 2.15 až 2.20. 

2.13 Článek 2 odst. 2.14. se nově označuje jako odst. 2.15 a nově zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že na konci každého kalendářního měsíce, v němž byla 
Služba Systému Objednateli poskytnuta, vyhotoví Poskytovatel akceptační protokol. 
Poskytovatel se zavazuje akceptační protokol za příslušný kalendářní měsíc, v němž byla 
Služba Systému poskytována předložit Objednateli prostřednictvím kontaktní osoby 
ve věcech projektového řízení uvedené v odst. 3.71 této Smlouvy k písemnému 
odsouhlasení nejpozději do pěti kalendářních dní od ukončení příslušného měsíce. 
Objednatel bere na vědomí, že pokud nebude Objednatelem akceptační protokol písemně 
potvrzený (tj. podepsaný) a/nebo se Objednatel k obsahu akceptačního protokolu 
písemně nevyjádří nejpozději do deseti kalendářních dnů od jeho předložení 
Poskytovatelem, je Objednatel povinen vyvolat jednání mezi odpovědným zástupcem 
(uvedeným v záhlaví tohoto dodatku) Objednatele a Poskytovatele dle Smlouvy. 



 

Stránka 6 z 9 

V případě, že do třiceti kalendářních dnů od předložení akceptačního protokolu 
Objednateli Poskytovatelem nedojde k podpisu akceptačního protokolu a/nebo se k jeho 
obsahu odpovědný zástupce Objednatele nevyjádří, je Poskytovatel oprávněn, z důvodu 
neposkytnutí součinnosti Objednatele, od této Smlouvy odstoupit; čl. 4 odst. 9 Smlouvy 
platí přiměřeně.“ 

 

2.14 Článek 2 odst. 2.15 se nově označuje jako odst. 2.16 a nově zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel na konci každého kalendářního měsíce, 
v němž jsou Objednateli poskytovány Odborné služby, vyhotoví měsíční výkaz práce (dále 
jen „Výkaz"), který bude obsahovat popis činností pracovníku Poskytovatele v rámci 
poskytovaných Odborných služeb s uvedením časového rozsahu poskytovaných 
Odborných služeb prostřednictvím kontaktní osoby ve věcech projektového řízení uvedené 
v odst. 3.71 této Smlouvy. K akceptaci Odborných služeb za příslušný kalendářní měsíc 
dojde odsouhlasením a písemným potvrzením akceptačního protokolu Objednatelem. 
V případě, že poskytnutí Odborných služeb bude svým charakterem naplňovat znaky 
funkčního celku, k akceptaci Odborných služeb dojde po dodání funkčního celku v termínu 
sjednaném příslušnou dílčí objednávkou (dle odst. 2.3 Smlouvy). Akceptační protokol bude 
Poskytovatelem předložen Objednateli nejpozději do 5 kalendářních dnů po ukončení 
každého kalendářního měsíce, v němž byly Odborné služby Objednateli poskytnuty a/nebo 
nejpozději do 5 kalendářních dnů od splnění termínu sjednaného dílčí objednávkou, není-
li dohodnuto jinak. Součástí akceptačního protokolu bude Výkaz dle následujícího 
odstavce podepsaný oprávněnými osobami obou Smluvních stran. Objednatel bere 
na vědomí, že pokud nebude Objednatelem akceptační protokol písemně potvrzený 
(tj. podepsaný) a/nebo se Objednatel k obsahu akceptačního protokolu písemně nevyjádří 
nejpozději do deseti kalendářních dnů od jeho předložení Poskytovatelem, je Objednatel 
povinen vyvolat jednání mezi odpovědným zástupcem Objednatele a Poskytovatele dle 
Smlouvy. V případě, že do třiceti kalendářních dnů od předložení akceptačního protokolu 
Objednateli Poskytovatelem nedojde k podpisu akceptačního protokolu a/nebo se k jeho 
obsahu odpovědný zástupce Objednatele nevyjádří, je Poskytovatel oprávněn, z důvodu 
neposkytnutí součinnosti Objednatele, od této Smlouvy odstoupit; čl. 4 odst. 9 Smlouvy 
platí přiměřeně.“ 

2.15 Čl. 2 odst. 2.16 se nově označuje jako odst. 2.17 a nově zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel na konci každého kalendářního měsíce, 
v němž byly Mobilní služby Objednateli poskytnuty, vystaví na základě detailního výpisu 
Mobilních služeb akceptační protokol (detailní výpis Mobilních služeb bude Objednateli 
zaslán elektronicky prostřednictvím kontaktní osoby ve věcech projektového řízení 
uvedené v odst. 3.71 této Smlouvy), který bude obsahovat množstevní rozsah zaslaných 
autentizačních SMS a odchozích hovorů z kontaktního centra a odchozích SMS 
z kontaktního centra za příslušný kalendářní měsíc. Poskytovatel se zavazuje akceptační 
protokol za příslušný kalendářní měsíc, v němž byla Mobilní služba poskytována předložit 
Objednateli prostřednictvím kontaktní osoby uvedení v odst. 3.71 této Smlouvy 
k písemnému odsouhlasení nejpozději do pěti kalendářních dní od ukončení příslušného 
měsíce. Objednatel bere na vědomí, že pokud nebude Objednatelem akceptační protokol 
písemně potvrzený (tj. podepsaný) a/nebo se Objednatel k obsahu akceptačního 
protokolu písemně nevyjádří nejpozději do deseti kalendářních dnů od jeho předložení 
Poskytovatelem, je Objednatel povinen vyvolat jednání mezi odpovědným zástupcem 
Objednatele a Poskytovatele dle Smlouvy. V případě, že do třiceti kalendářních dnů od 
předložení akceptačního protokolu Objednateli Poskytovatelem nedojde k podpisu 
akceptačního protokolu a/nebo se k jeho obsahu odpovědný zástupce Objednatele 
nevyjádří, je Poskytovatel oprávněn, z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatele, 
od této Smlouvy odstoupit; čl. 4 odst. 9 Smlouvy platí přiměřeně.“ 



 

Stránka 7 z 9 

 

2.16 Čl. 2 odst. 2.17 se nově označuje jako odst. 2.18 a nově zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že po předání Posouzení Objednatel ověří úplnost, kvalitu 
a obsah analýzy dat a správnost údajů v rámci akceptačního procesu. Poskytovatel 
se zavazuje nejpozději do pěti kalendářních dní od dokončení Posouzení (dle odst. 2.2 
písm. i) Smlouvy) předložit Objednateli akceptační protokol prostřednictvím kontaktní 
osoby uvedení v odst. 3.71 této Smlouvy k písemnému odsouhlasení (tj. podpisu). 
Objednatel bere na vědomí, že pokud nebude Objednatelem akceptační protokol písemně 
potvrzený (tj. podepsaný) a/nebo se Objednatel k obsahu akceptačního protokolu 
písemně nevyjádří nejpozději do deseti kalendářních dnů od jeho předložení 
Poskytovatelem, je Objednatel povinen vyvolat jednání mezi odpovědným zástupcem 
Objednatele a Poskytovatele dle Smlouvy. V případě, že do třiceti kalendářních dnů 
od předložení akceptačního protokolu Objednateli Poskytovatelem nedojde k podpisu 
akceptačního protokolu a/nebo se k jeho obsahu odpovědný zástupce Objednatele 
nevyjádří, je Poskytovatel oprávněn, z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatele, 
od této Smlouvy odstoupit; čl. 4 odst. 9 Smlouvy platí přiměřeně.“ 

2.17 Čl. 2 odst. 2.18 se nově označuje jako 2.19 a nově zní: 

„Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel na konci po skončení realizace služby Call 
centra v termínu sjednaném v písemném požadavku dle čl. 2 odst. 2.4 (odst. 2.6 Dodatku) 
vyhotoví výkaz práce, který bude obsahovat: 

- počet aktivních operátorů, prostřednictvím kterých byla služba Call centrum poskytnuta, 

- informace, zda byla služba Call centrum poskytována ve variantě „inbound/outbounď', 

- skutečný počet odpracovaných MD aktivních operátorů prostřednictvím kterých byla 
služba Call centrum poskytována. 

K akceptaci služby Call centra v rozsahu předloženého výkazu práce dojde 
odsouhlasením a písemným potvrzením akceptačního protokolu Objednatelem. 
Akceptační protokol bude Poskytovatelem předložen Objednateli nejpozději do dvou 
kalendářních dnů po ukončení poskytování Plnění Objednateli. Objednatel bere 
na vědomí, že pokud nebude Objednatelem akceptační protokol písemně potvrzený 
(tj. podepsaný) a/nebo se Objednatel k obsahu akceptačního protokolu písemně nevyjádří 
nejpozději do deseti kalendářních dnů od jeho předložení Poskytovatelem, je Objednatel 
povinen vyvolat jednání mezi odpovědným zástupcem Objednatele a Poskytovatele dle 
Smlouvy. V případě, že do třiceti kalendářních dnů od předložení akceptačního protokolu 
Objednateli Poskytovatelem nedojde k podpisu akceptačního protokolu a/nebo se k jeho 
obsahu Řídící výbor nevyjádří je Poskytovatel oprávněn, z důvodu neposkytnutí 
součinnosti Objednatele, od této Smlouvy odstoupit; čl. 4 odst. 9 Smlouvy platí přiměřeně“. 

2.18 Článek 2 se doplňuje o odst. 2.21 ve znění: 

„2.21 Smluvní strany se dohodly, že po ukončení kalendářního měsíce, v němž bylo 
testováno, Poskytovatel vyhotoví seznam lidí, pro které byl v příslušném kalendářním 
měsíci skutečně zprostředkovaný COVID test a tento seznam bude oběma Smluvními 
stranami odsouhlasený a podepsaný (seznam podepsaný oběma Smluvními stranami 
je považovaný za akceptační protokol). Seznam bude obsahovat: 

- skutečný počet osob, kterým byl COVID testů, 



 

Stránka 8 z 9 

- skutečný počet osob, kterým bylo vydáno písemné potvrzení o výsledku COVID testu. 

Akceptační protokol bude Poskytovatelem předložen Objednateli nejpozději do dvou 

kalendářních dnů po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. Objednatel bere 

na vědomí, že pokud nebude Objednatelem akceptační protokol písemně potvrzený 

(tj. podepsaný) a/nebo se Objednatel k obsahu akceptačního protokolu písemně nevyjádří 

nejpozději do deseti kalendářních dnů od jeho předložení Poskytovatelem, je Objednatel 

povinen vyvolat jednání mezi odpovědným zástupcem Objednatele a Poskytovatele dle 

Smlouvy. V případě, že do třiceti kalendářních dnů od předložení akceptačního protokolu 

Objednateli Poskytovatelem nedojde k podpisu akceptačního protokolu a/nebo se k jeho 

obsahu odpovědný zástupce Objednatele nevyjádří je Poskytovatel oprávněn, z důvodu 

neposkytnutí součinnosti Objednatele, od této Smlouvy odstoupit; čl. 4 odst. 9 Smlouvy 

platí přiměřeně“ 

2.19 Článek 2 odst. 2.20 se nově označuje jako odst. 2.23, přičemž písm. a) nově 
označovaného odst. 2.23 se doplňuje o další bod ve znění: 

„Za provedení COVID testů podepsáním akceptačního protokolu oběma stranami 

Smlouvy, přílohou faktury je kopie akceptačního protokolu podepsaného oběma 

Smluvními stranami dle odst. 2.22 Smlouvy. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 

se považuje den podpisu akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami.“ 

2.20 V část „D“ čl. 2 se původně označované odstavce 2.21 až 2.26 nově označují jako odst. 
2.24 až 2.30. 

2.21 V části „D“ se v nově označovaném odst. 2.30 mění v první větě původní odkaz 
na akceptační protokol dle odst. 2.19 Smlouvy na odkaz odst. 2.20Smlouvy. 

2.22 Smluvní strany se dohodly na prodloužení účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2021, a proto 
se Smlouva v čl. 4 odst. 4.2 věta první ruší a nově zní: 

„4.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021 nebo do vyčerpání celkové 
ceny plnění dle čl. 2 odst. 2.5 Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve“. 

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 31. 1. 2021 dodatkem k této Smlouvě upraví 
rozsah Předmětu plnění případně i další podmínky poskytování Předmětu plnění dle této 
Smlouvy.  

2.16  Smluvní strany se z důvodu administrativní chyby dohodly na doplnění tabulky B4 
Přílohy č. 2 Smlouvy o MD sazby bez DPH u externích rolí Reservatic. Nové znění 
Přílohy č. 2 Smlouvy, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku, nahrazuje v plném 
znění Přílohu č. 2 Smlouvy. 

2.17  Pro vyloučení pochybností je sjednáno, že na plnění COVID testy se nebude aplikovat 
příloha č. 5 Smlouvy. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 



 

Stránka 9 z 9 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy.  

3.2 Smluvní strany činí nesporným, že ostatní ustanovení Smlouvy výslovně neupravená 
tímto Dodatkem zůstávají nedotčena. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní 
strany se v souladu s čl. 4 odst. 4.2 věta druhá dohodly na poskytování Aplikaci COVID 
mobilní info karta sloužící k informování veřejnosti o stavu epidemie a k propagaci mobilní 
aplikace eRouška do 31.12.2020. 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsaný oprávněnými osobami nebo 
zástupci obou Smluvních stran zaručeným elektronickým podpisem. Smluvní strany 
shodně prohlašují, že si Dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 – Cena za zahraniční hovory 

Příloha č. 2 – Specifikace rolí 

 

 

V Praze dne .......................... V Praze dne .......................... 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

 

 

.................................................................... 

MUDr. Jarmila Rážová, PhD.  

Hlavní hygienik ČR 

  

 

................................................................... 

Ing. Vladimír Dzurilla, 

ředitel Národní agentury pro komunikační 

a informační technologie, s. p. 

   

 

 


		2020-12-16T17:39:32+0100
	Ing. Vladimír Dzurilla


		2020-12-16T21:07:39+0100
	MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.




